?0rnwteofecfeESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIROW
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 23.10.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 23.10.01/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS E GRADE ARADORA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia
07/11/2019 a partir das 13h30min Horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 23 de outubro de 2019.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

i
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

Diário Oficial doQuinta-feira
24 de Outubro de 2019
2 -Ano III -N° 245

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

PM45-
ÍJ

% C.P.L.

r/

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 23.10.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 23.10.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS E
GRADE ARADORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/11/2019 a partir das
13:30 Horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 23 de outubro de
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

i

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KRRMSF4T8ADZJE8W6H6WAW

EZc'+o nrJinÕA rvnAAntro c*r\ r-\r\ OI rJr»c»tA

) )

www.diariodonordeste.com.br Quinta-feira 24deoutubrode2019 ON 37

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal deIndependência.AComissão deLicitação torna
público o resultado da fase de propostas do preços referente à Tomada de Preços N“ SS-
TP002/19, cujo objeto ó a reforma de três Unidades Básicas de Saúde nas localidades de
Alvação. Cachoeira do Fogo e Jaburu, Zona rural do Município de Independflncia/CC.
Empresa Vencedora: Medeiros Construções e Serviços EIRELI; Valor Global: R$ 90.086,67
(noventa mil oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Encontra-so aborto prazo
recursal previstono artigo 109. 1. bda LeideLicitações. A Integra do documento encontra-se

Ivel na Comissão de Licitação e no site www.independencla.ce.gov.br.

V"

:—'negocios@diariodonordeste.com.br
#CrescimentoTímido

- V . dispon
Independéncia/CE, 22.10.2019.JulianaLoiola Barros-Presidento da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a
Licença de Instalação e Operação - LIO referente a um sistema de abastecimento de água
com ETA convencional nas localidades de Sítio Luz, Manoel Lopes e Riacho da Salvação,
Zona Rural, nos Municípios de Jaguarotama e Solonópole, no Estado do Coará. Foi
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
LicenciamentodaSEMACE, ;'_

AECONOMIAENTRE
TEMORESEAVANÇOS t:

I Estado do Ceará - Prefeitura Munlci
PresenciaiN° 23.10.01/2019. A Comissâi
Pereiro, localizada na Rua Dr.AntônioAug
1260, lorna público que se encontra à disposiçã
Presencial N° 23.10.01/2019. cujo objeto 6 a aquisição de tratores agrícolas e grado
para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/CE, tudo
conforme AnexoI, sendo a fase de disputa de lancesnodia 07/11/2019 a partirdas 13:30horas.
O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de

ediente ao público das 08:00 ás 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-
Poreiro-Ce,23 de outubro de 2019.Ermiisondos Santos Queiroz -Progoelro.

ripai
oPe

I do Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
. ermanenle de Licitação da Prefeitura Municipal de
usto de Vasconcelos,n° 227 -Centro, tel (88) 3527-

o dos interessados o Edital de Pregão
idora.

FOTO:HONÔRIOBARBOSA

economistajoséRoberto Mendon¬
çadeBarrosacha queaeconomia

expi

CE.

estámudandoparamelhor emcer¬
tospontos,mas aindaprevêum
crescimentobaixodoPiB no ano
quevem.Eleressalta algumasboas
notícias:asafra foimuitoboa,man¬
tendooagrocomosetor que sem¬
pre temsucessoapesar das crises,
omercado decréditocomeçaamu¬

dar pelaqueda fortedaSelic. Omaior temor

dosgrandes produtores agrícolas,contudo,
éode sofreramboicotepor razões ambien¬
tais.JoséRoberto é o tipodeanalistaque
notaas mudanças daeconomiaempeque¬
nosdetalhes docotidiano.Nosúltimosdias,
foipagarumtáxicomumanotade R$ 50eo
motoristaavisouquepreferiareceber na
suamaquininhaqueeleestavaestreando
naqueledia.Depois, conversoucomodono
deumapequenarededesupermercadosdo
interior deSãoPaulo,eele dissequeo ope¬
rador dasmáquinas decartão decrédito
reduziua taxadeusode 4%para1,5%eestar

vaquitando os valoresemD+2. Antesera
em30dias:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aicántaras - Aviso do Julgamento dos
Documentos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Aicántaras, através da Comissão
Permanente de Ucitação, toma público para conhecimento dos Interessados, o resultado da fase
de julgamento da documentação de Habilitação da Tomada de Preços N° 1609.01/2019, cujo o
objeto é a contratação de empresa para execução da obra de construção de uma Academia da
Saúdeno MunicípiodeA!cântaras-Co,conforme Propostan* 12138.3600001/18-008, firmada entre
o Município de Alcãnlaras e o Governo Federal, através do Ministério da Saúde, conforme Projeto
Básico de engenharia em anexo. Empresa(s) Habilltada(s); Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos EIRELI, RVP Construções & Serviços EIRELI, CNT Construtora Nova Terra
EIRELI. Savires Construções Eireli-Me e Padrão Construtora & Empreendimentos EIRELI, por
cumprirem todas as exigências do editaldeUcitação.Empresa(s) Inabilitada (s):DEPLocações &
Seviços EIRELI-ME,Francisco L. Ripardo-ME,FranciscoAnderson Lúcio-MEI e NLandy Boto -
ME,pordescumprirem as exigências editjlícias.AAla de julgamento dahabilitaçãodo certameem
referência,com asrazõesquemotivaramoposicionamentodaComissão Permanente de Licitação,
encontra-se â disposição dos Interessados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n. Centro
Alcãntaras-Ce.bemcomono sitiodoTribunal deContasdoEstadodoCeará.Fica,portanto,aberto
o prazo recursal previsto no Art 109, 1. "a" da Lei n.° 8 666/93 o alualizações, ficando desde já
agcndada a sessãopara a abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja recursos,
para o dia 01 de Novembro de 2019, às 09 00 horas. Aicántaras-CE, 24 de Outubro de 2019.
Charitys Alcântara Soares - Presidento da ComissãoPermanente deLicitação.

mm:..
ki.

JP

Ifclàl !

!
53i§

364176116

* ESTAOO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÁO -
PREGÁO ELETRÓNICO (SRP) N° 174/2019 - SMS - Central de Licitações. Data dc Abortuia:
07/11/2019. às 09h30min (Horário do Brasília). OBJETO: Registro do Preço para FuJaigCfe
Eventuais Aquisições de insumos odontolôgicoa (grupo 2) para o abastadmonlo das JtMWides
Básicas de Saúdo de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕSB: áile:
www.sobraf.co.gov.br. (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Víriato de Medeiros, N* 1.2JHL 4°ariJar.

Fonosÿ(88) 3577-1157 a 1254. Sobral-CE, 24 de Outubro de 2019. O Pregoeiro

I N -Oj

1K IESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL - AVISO
PREGÃO ELETRÓNICO N*’ 149/2019 - SME - ADENDO 01 - Central de Uc'rtao
Abertura: 25/10/2019. ás 10h (Horário do Brasília). OBJETO: Registro do Preço pi
EventuaisAquisiçõesde géneros alimentícios 02,para atender asnecessidades dosa!
Municipal do Ensino dti Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕÉÿÍ
www.sohral.co.qov.br. (ACESSE-LICITAÇÕES) ô àRua Viriato do Medeiros, N* 1.250. 4o
Fone: (68) 3677-1254. Sobral-CE. 23 do Outubro da 2019. O Pregoeiro -Evandro do

DE
icita dc'

&f

Sales
Souza.
ccránnnnPCAn A

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°203 | FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 19.13.04/PP. O
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 07 de Novembro de 2019, às 09:00min, estará realizando
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é Aquisição de Materiais de Consumo e Equi
atender a necessidade do Instituto Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Alí
O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 23 de Outubro de 2(T °
Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL. I]

ara
Soa

'mm
*** *** *** i

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 08
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 12 de
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° Bairro Aningas-Cruz-Ce, a documentação de habilitaça
preços para a Tomada de Preços n° 08/2019-SEINFRA - Construção de Praça, pavimentação e coleta de esgoto no Bairro Malvinas. O edital 'poderá ser
obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/. Cruz, 23 de Outubro de
2019. José Ednaldo Alves de Sousa -Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 09/2019-SEINFRA. A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de Novembro de 2019,
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° Bairro Aningas-Cruz-Ce., a documentação de habilitação e propostas de
preços para a Tomada de Preços n° 09/2019-SEINFRA- Construção/reparos de bueiros. O edital poderá ser obtido junto a Comissão,no endereço acima, das
8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/. Cruz, 23 de Outubro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente
da Comissão de Licitação.

a

mbro de 2ÿ$&
ÍPwaBtjsA.fíe

*** ***
Estado do Ceará -Município de Canindé - Aviso de Licitação — Pregão Eletrónico N° 068/2019-PE. A Pregoeira de Canindé-CE toma público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N° 068/2019-PE, cujo objeto é a aquisição de l(um) veiculo tipo Pick up e l(um) veículo
tipo passeio,para atender a demanda da Secretaria da Assistência Social e do Instituto de Previdência do Município de Canindé/CE. Início do Cadastramento
das Propostas: 25 de Outubro de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 07 de novembro de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 07
de novembro de 2019, às lOh. Todos os horários dizemrespeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.
br. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama toma público o Pregão
Presencial N° 2019102201-SAUD, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de oxigénio
gasoso medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Jaguaretama/CE. Cuja abertura acontecerá no dia 06/11/2019, às
09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama-Ceará. Mais informações na sede da Comissão, Rua Tristão Gonçalves, n° 185,
Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-Ceará, 23 de Outubro de 2019

- Sebastião Alexandre Lucas de Araujo-Pregoeiro.

** *** ***

Á2 Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação - Pregão PresencialN“ 23.10.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos,n° 227-Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra

à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 23.10.01/2019, cujo objeto é a aquisição de tratores agrícolas e grade aradora, para atender
as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 07/11/2019 a
partir das 13:30 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no
endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 23 de outubro de 2019.Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

FSC

MISTO
Papai prodnlclo
a partir d* fonte*

rMpon*é>.9Ía

=SCC126031,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Governo Municipal toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° 09.005/2019 - TP-01
resultante da Tomada de Preços n° 09.005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para executar a conclusão da obra do Jardim Botânico da Caatinga,
do interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Tauá. Contratada: Trevo Engenharia & Serviços EIRELI-ME;
Valor: R$ 637.418,24 (Seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos); Vigência: 19 de Março de 2020; Assina
pela Contratante: Sr. Luís José Jadson Gomes de Sousa, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano; Assina pela
Contratada: Vinícius Wanderley Feitosa. Data da Assinatura:21.10.2019.

**- *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole-Aviso de Republicação de Licitação - Tomada de Preços N° 08.004/2019 - TP. A Presidente
da CPL de Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de novembro de 2019 às 14h00min, na Sede da
Comissão localizada a Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada de engenharia para construção do sistema integrado de abastecimento de água das localidades de Camaubal Preto, Alto
Alegre, Jaguarapi, Ilha, Jaburu e Pedra Branca, conforme especificações do AnexoIdo Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda-
feira a sexta-feira no horário de 08h00min às 12h00min. Martinópole - CE, 24 de outubro de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 149/2019 -
SME-ADENDO 01-Central de Licitações. Data de Abertura: 25/10/2019, às lOh (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios 02, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral.ce.imv.hr. (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros,N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-
1254. Sobral-CE, 23 de Outubro de 2019. O Pregoeiro-Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N° 174/2019
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 07/11/2019, às 09h30min (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e

Eventuais Aquisições de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: wswv.sohral.ce.pov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fones: (88) 3677/1157 e
1254. Sobral-CE, 24 de Outubro de 2019. O Pregoeiro-Evandro de Sales Souza.

*** *** •***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itapipoca -Aviso de Licitação -Pregão Presenciai N° 19.08.10/PP. O Município de Itapipoca, meio
de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 07 de Novembro de 2019, às 14h00min, estará realizando licitação na Modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de óleo combustível de baixo ponto de fluidez (BPF) tipo Al, para atender
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itapipoca/CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: https://
licitacoes.tce.ce.eov.br. Itapipoca-CE, 23 de outubro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 19.08.09/CP. A CPL da Prefeitura Municipal de
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de novembro de 2019, às 14h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é Contratação de Pessoa
Jurídica para executar Serviços de Conclusão da Construção de uma Praça no bairro Alto Alegre,no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo

4